
امام جمعه موقت تهران گفت: اگر مدرسه عاشورا نبود، 
انقلاب اسلامی متولد نمی شد، از گردنه سخت دفاع مقدس 
با قدرت عبور نمی کردیم و امروز سوریه پیروز، عراق مقتدر، 
یمن  و  صبور  و  ایستاده  بحرین  و خط شکن،  مقاوم  لبنان 

افتخارآفرین تولد نمی یافت.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدحسن ابوترابی فرد 
امام جمعه موقت تهران در خطبه عبادی نماز جمعه امروز 
تهران، اظهار کرد: چهل سال است که انقلاب اسلامی با کشتی 

عاشورا فتوحات ماندگاری به دست آورده است.
وی ادامه داد: این منظومه فکری با تمام ارزش ها یک 
با  که  است  اجتماعی  و  سیاسی  قدرتمند  و  عظیم  جریان 
بصیرت،  معرفت،  جرعه  جرعه  اشک  غلتان  مرواریدهای 
انسان می ریزد  را در کام جان و روان  شجاعت و معنویت 
و مهمترین منبع حیات امت اسلامی در طول تاریخ بوده 

و خواهد بود.
عاشورا  افزود:  عاشورا  وصف  در  تهران  جمعه  امام 
بستر  هم  و  می نمایاند  را  راه  هم  که  است  فکری  منظومه 
حرکت پرشتاب انسان و جامعه را هموار می کند و مخاطب 

شایسته خود را تربیت نموده و به مقصد می رساند.
وی گفت: عاشورا جنگ بین دو اسلام است؛ اسلام یزیدی 
و اسلام دین مدار، اخلاق مدار، عزت مدار و در یک کلمه اسلام 
استقامت،  درس  با  عاشورا  مدرسه  انقلابی.  و  محمدی  ناب 
ایستادگی و بصیرت، فرهنگ مسلط امروز جوامع بشری را به 

فرهنگ انقلابی، مقاوم و پیروز تبدیل کرده است.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: اگر مدرسه عاشورا 
نبود، انقلاب اسلامی متولد نمی شد، از گردنه سخت دفاع 
مقدس با قدرت عبور نمی کردیم و امروز سوریه پیروز، عراق 
مقتدر، لبنان مقاوم و خط شکن، بحرین ایستاده و صبور و 

یمن افتخارآفرین تولد نمی یافت.
عاشورا  سرخ  پرچم  برافراشتن  با  گفت:  فرد  ایوترابی 
جهش  و  رشد  نردبان  غرب  اقتصادی  عیار  تمام  جنگ 

اقتصادی ایران اسلامی خواهد بود.
وی افزود: عاشورا رمز حیات دین در عصر جدید است. 
نو ظهور می کند و  با درخششی  این پدیده مولد هر سال 
انوار فروزانش را بر جوامع انسانی می تابد. عاشورا بزرگترین 
اسکاتلندی  اندیشمند  و  مورخ  است.  اسلام  تاریخ  پیروزی 
می نویسد که حسین و یارانش ثابت کردند که تفوق عددی 
اهمیتی ندارد و پیروزی حسین با وجود اقلیتی که داشت 
باعث شگفتی من است. پیروز صحنه عاشورا حسین بن علی 

بن ابی طالب است.
معظم  رهبر  که  اسلامی  تمدن  گفت:  ادامه  در  وی 
انقلاب جوانان را به آراستگی علمی، اخلاقی و رفتاری برای 

انقلاب  دوم  گام  در  تمدن  این  ظهور  زمینه  آوردن  فراهم 
عاشورای  از  را  مایه خود  جان  تردید  بدون  کردند،  دعوت 

حسینی گرفته است.
عاشورا  در  که  کرد  خاطرنشان  تهران  جمعه  امام 
شاخص های تمدن اسلامی و نظم نوین جهانی تبلور یافته 
است.وی در همین راستا گفت: عاشورا تبلور انسان، جامعه 
و حاکمیت در تراز اسلام است و ما تفکر عاشورا و اندیشه 
عاشورا را در بستر خلق و تربیت انسان در تراز دین و جامعه 
و  اسلام  بر  نظام دینی مبتنی  قرآن و شکل گیری  تراز  در 

وحی می دانیم.
وی تاکید کرد: موضوع عاشورا تربیت انسان است و با 
تربیت انسان، جامعه انسانی ساخته می شود و نظام سیاسی 

با محوریت شخصیتی همچون امام حسین )ع( است.
وی به اظهارات یک مورخ آلمانی در خصوص قیام امام 
حسین )ع( اشاره کرد و گفت: امام حسین )ع( به مردم نشان 
داد که ظلم و ستمگری پایدار نیست. اگر مدرسه عاشورا نبود، 
زرینی  و  درخشان  برگ  و  کند  استقامت  نمی توانست  یمن 
خلق کند. بنای ستم هرچند ظاهراً عظیم و استوار باشد در 
برابر حقیقت همچون پر کاهی است. آمریکا و استکبار جهانی 
به  ما  نگاه  که  بدانند  فرامنطقه ای  و  منطقه ای  متحدان  و 

مستکبران برگرفته از نگاه امام حسین )ع( است.
معاصر  فرانسوی  نویسنده  یک  گفت:  ادامه  در  وی 
را  استثمار  و  استعمار  که  می دانند  عزاداران  که  می گوید 
نباید قبول کرد. سیاه پوشان در عزای امام حسین )ع( که 
عظمت عاشورا را در سوگواری ها فریاد کردند، منطق عاشورا 
را فریاد نمودند. این منطق دنیای اسلام را به جبهه پیروز 
عزت،  به  رسیدن  و  قدرت  خلق  مسیر  است.  کرده  تبدیل 

مدرسه عاشوراست.
مدرسه  عاشورا  مدرسه  گفت:  همچنین  فرد  ابوترابی 
اخلاق، معرفت، ایستادگی و عبادت است. جامعه عاشورایی 

ما باید در تمامی عرصه ها نماد و مظهر عاشورا باشد.
امام جمعه تهران در خطبه  دوم نماز جمعه با گرامی 
داشت یاد آیت الله طالقانی، اولین خطیب جمعه تهران و با 
فوتبال  مندان  علاقه  از  یکی  ماجرای خودسوزی  به  اشاره 
گفت: از دستگاه قضایی کشور تشکر می کنم که با تکریم 
خانواده آسیب دیده در این حادثه اخیر فصل جدیدی در 
حل معضلات اجتماعی گشودند. امیدوارم با اتخاذ روش های 
مناسب جهت حل چالش ها گام برداریم که سید آزادگان 
در طول اسارت خود با استفاده از این روش ها بسیاری از 

چالش ها را به فرصت تبدیل کرد.
وی در ادامه گفت: عاشورائیان استحکام رأی و اصالت 
اندیشه داشتند و لذا جامعه بشری باید نافذ البصیره باشد. 

اگر این بصیرت نبود، امروز پیروزی های بزرگ در دستان 
کند،  پیدا  ارتقا  بصیرت  این  اگر  و  نبود  شما  قدرتمند 

چالش های اقتصادی و مدیریتی رخت خواهد بست.
در  را  خود  جان  عباس  حضرت  افزود:  فرد  ابوترابی 
وفادار  امت  و  امامت  نبود عنصر  اگر  فدا کرد؛  رهبر  رکاب 
امروز جبهه مقاومت اسلامی شکل نمی گرفت و این نشأت 

گرفته از فرهنگ عاشورایی است.
منطق  گفت:  عاشورا  منطق  تبیین  در  فرد  ابوترابی 
عاشورا افرادی مانند زهیر را می سازد. لذا نیازمند منطقی 
نمی تواند  قطبی  دو  جامعه  باشد.  ساز  انسان  که  هستیم 
و در کنار رهبر  باید همه در کنار هم  و  اقتدار خلق کند 

صالح، شجاع، بصیر و مقتدر بایستیم.
امام جمعه موقت تهران سپس تاکید کرد: دست آنان 
که از نظام فاصله دارند را بفشاریم و آنان را به قله نزدیک 
کنیم مبادا خود را از آنان برتر ببنیم. مبادا خود را شاخص 
ببنیم. در این صورت نمی توانیم یک عامل مؤثر در تقریب 

دل ها باشیم.
اینکه حسین)ع( که عاشورا ساخته زهیر  با بیان  وی 
تربیت می کند، گفت: این مکتب دغدغه تربیت انسان دارد. 
لذا با منطق حسینی با قول نیکو و کلام آراسته به ادب باید 
انسان ساز باشیم. لذا این منطق اباعبدالله الحسین است که 

حر و زهیر را می سازد.
بر  فریاد  باطل  مقابل  اگر  کرد:  تأکید  ابوترابی فرد 
نیاوریم با او محشور می شویم. لذا مدیران کشور و جوانان 
باید شناخت و  باید به این موضوع توجه کنند که حق را 

در کنارش ایستاد.
خطیب این هفته نماز جمعه تهران با بیان این نکته 
که سخن رهبری در مقاومت مقابل دنیای استکبار نشأت 
گرفته از فرهنگ عاشور است گفت: یزید زمان نظام سلطه 
است، آمریکا صحنه گردان فتنه های امروز است. آنان نگران 
منافع نامشروعی هستند که هر روز آن را از دست می دهند. 
بنابراین متوجه قلب فساد باشید. اباعبدالله حتی یک کلمه 

از ابن زیاد نمی گویند چون مخاطب یزید است.
وی حضرت زینب کبری)ع( را شخصیت بی نظیر کربلا 
خواند و گفت: نباید دغدغه امروز زن های ما این باشد که 
در فلان حوزه بیایند یا نیایند؟ بانوی حجاب نشین عاشورا 
مقابل ابن زیاد می ایستد و استقامت خلق می کند و حضرت 

زینب محصول مدرسه طهارت است.
برابر  در  زینب  : حضرت  گفت  پایان  در  فرد  ابوترابی 
این زیاد فریادشان بلند است و می گویند من در کربلا چیزی 
جز زیبایی ندیدم. تاریخ خواهند دانست که حادثه انقلابی 

مولد کربلا، منظومه پیروز تاریخ است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: برکناری 
بولتون نشانه واضح شکست سیاست تندروی ترامپ در قبال جمهوری اسلامی ایران و درس 

عبرتی برای ترامپ است که بداند سیاست زورگویانه راه به جایی نخواهد برد. 
»علاء الدین بروجردی« برکناری مشاور امنیت ملی کاخ سفید را نشانه شکست سیاست های 
جنگ طلبانه کاخ سفید عنوان کرد و افزود: تیم ضد ایرانی دولت ترامپ از ابتدا موضعی کاملا دو 
سویه در قبال مسائل داشته اند. به طوری که از یک طرف از رژیم صهیونیستی تبعیت می کردند 
و از طرف دیگر تقابل با جمهوری اسلامی ایران را در پیش گرفته بودند.وی با بیان این که 
خروجی سیاست تیم ضد ایرانی کاخ سفید شکست های متعدد سیاسی و حتی نظامی آمریکا 
در منطقه بوده است، گفت: حذف بولتون و شکست سیاست ضد ایرانی کاخ سفید نشان می 
دهد که تندروهای آمریکا و ترامپ راه به جایی نخواهند برد به همین دلیل این برکناری را باید 

به فال نیک گرفت.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی برکناری بولتون را به معنای تغییر ملموس 
سیاست های ترامپ در قبال جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد و گفت: این برکناری همچنین 
نشان می دهد که سیاست های زورگویانه و جنگ طلبانه ترامپ به ویژه در ارتباط با جمهوری 

اسلامی ایران جواب نخواهد داد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ایران 
کشوری قدرتمند در منطقه است و در مقابل زورگویی ها کوتاه نخواهد آمد و در منطقه پیرامونی 

خود نیز هوشمندانه با سیاست های ظالمانه مقابله می کند.
بروجردی ابراز امیدواری کرد: تغییری که در برکناری مشاور امنیت ملی کاخ سفید ایجاد 
شده، درس عبرتی باشد برای ترامپ که بداند با چه زبانی با جمهوری اسلامی ایران سخن بگوید.

حذف بولتون نشانه واضح شکست سیاست های یکجانبه گرایانه آمریکاست

امام جمعه موقت تهران: 

جامعه دو قطبی نمی تواند اقتدار خلق کند؛ همه باهم در کنار رهبر بایستیم

وزیر نیرو:

۱۰ میلیون نفر از جمعیت روستایی 
به شبکه پایدار آب متصل می شوند

وزیر صمت در جلسه اقتصاد مقاومتی آذربایجان شرقی تاکید کرد:

نهضت ساخت داخل فرصتی در برابر 
تهدیدات تحریم های خارجی است

سرمقاله

  صابر گل عنبری
پژوهشگر مسائل خاورمیانه

مذاکرات ترامپ و طالبان 
در بن بست؟

ترامپ نه گفتاری بلکــه عملا هم ثابت کرده 
است که انسانی غیرقابل پیش بینی است. وقتی 
به مذاکره با طالبان روی آورد و به شکل جدی 
مذاکره کرد و تقریبا به توافقی هم دست یافتند، 
هیچ کس چنین چیزی را پیش بینی نمی کرد؛ 
امروز هم وقتی پس از نه دور مذاکره و حصول 
یک توافق »غیرمنتظره«، ترامپ با یک توئیت 
زیر میز مذاکره زده و همه چیز را بر هم می زند، 

باز کسی فکر نمی کرد چنین اتفاقی بیافتد. 
این اتفاق هم روزی روی داد که به گفته خود 
رئیس جمهور آمریکا، اشرف غنی رئیس جمهور 
افغانستان و رهبران طالبان قرار بوده شب همان 
روز عازم آمریکا شوند تا با ترامپ در کمپ دیوید 

دیدار و گفت وگو و توافقی را هم امضا کنند.  
ترامپ دلیل لغو مذاکــرات صلح با طالبان را 
حمله پنجشنبه گذشته طالبان در کابل و کشته 
شــدن یک نظامی آمریکایی اعلام کرده است؛ 
اما این دلیلی منطقی به نظر نمی رسد. در طول 
ماه های گذشته نیز طالبان همپای مذاکرات با 
آمریکا چنین حملاتی را انجام داده بود و حتی 
در برخی آن ها هم نیروهای آمریکایی کشــته 
شــدند؛ به عنوان مثال در نوزدهم فروردین در 
یک عملیات طالبان در پایگاه هوایی بگرام نه یک 

نظامی بلکه سه نظامی آمریکایی کشته شدند.
در واقع، طالبان درست همان شیوه ای را در پیش 
گرفته که جبهه آزادی بخش ملی الجزایر در دهه 
شصت میلادی قرن گذشته در مذاکرات خود با 
فرانسه به کار گرفت؛ در حالی که شاخه سیاسی 
این جبهه در شــهر ایوان فرانســه با دولت ژنرال 
دیگل مذاکره می کرد، شاخه نظامی آن مشغول 
انجام عملیات علیه نیروهای فرانســوی در خاک 
الجزایر بود.  به هر حال، دلیل لغو مذاکرات صلح 
نه کشته شدن نظامی آمریکایی، بلکه در وهله 
اول مزاج و تیپ شخصیتی خود ترامپ است که 
دوست دارد درست در لحظه ای که همه تصور و 
گمان مشخصی دارند برخلاف آن عمل و همگان 
را غافلگیر کند.البته دلایل دیگری نیز محتمل 
اســت که مهمترین آن ها غلبه نگاه جان بولتون 
بر طرفداران توافق با طالبان در دولت آمریکاست. 
بولتون مخالف سرسخت چنین توافقی است. اگر 
چنین دلیلی پشت قضیه باشد، حالا بعد از برکناری 
وی از ســمتش باید دید چه اتفاقی خواهد افتاد. 

مذاکرات از سر گرفته می شود؟ یا خیر.
همچنین ایــن احتمال نیز هســت که این 
تصمیم ترامپ با هدف فشــار آوردن بیشتر بر 
طالبان اتخاذ شده تا امتیازات بیشتری قبل از 

امضای توافق نهایی از این گروه بگیرد.
بر اساس توافق اولیه آمریکا و طالبان پس از 
نه دور مذاکرات در دوحه قطر قرار بر این است 
که آمریکا ۵ هزار نفر از ۱۴ هزار نظامی خود را 
از افغانستان خارج کند و در مقابل هم طالبان 
متعهد شــده است که این کشــور به پایگاهی 
برای گروه های تندرو بــرای حمله به آمریکا و 

همپیمانان آن تبدیل نشود.  
طالبان در حالی با آمریکا وارد مذاکره شد که با 
هر نوع گفت وگویی با دولت افغانستان خودداری 
می کند؛ به این علت آمریکا را همه کاره دولت 
می داند و ترجیح می دهد نخست با آمریکا توافق 

کند و دولت نیز مجری آن باشد.
این مذاکرات در ســایه تحولات میدانی قابل 
توجه در ســه ســال اخیر و گســترش سلطه 
ســرزمینی طالبان در این کشور جنگ زده رخ 
داد؛ به نحوی که گزارش بازرس کل آمریکا در 
امور بازسازی افغانستان نشان می دهد که دولت 
اشرف غنی تا اکتبر ۲۰۱۸ تنها بر ۵۳.۸ درصد 
کل خاک افغانستان سیطره داشته؛ در حالی که 
این میزان در سال ۲۰۱۵، ۷۲ درصد بوده است.  
ادامه در صفحه 2

نماینده دائم ایران نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین :

 تحریم های قهری یکجانبه 
مانع مبارزه با جرایم سازمان یافته است

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان های بین 
المللی مستقر در وین با تاکید بر ضرورت اتخاذ رویکرد جامع بین المللی 
با در نظر داشتن ریشه های اصلی و زمینه ساز قاچاق انسان، اقدامات 
قهری یکجانبه را یکی از مهمترین موانع پیش روی همکاری های بین 

المللی در مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی دانست. 
»کاظم غریب آبادی« که در نشست گروه کاری کنوانسیون مبارزه با 
جرایم سازمان یافته سازمان ملل متحد در وین سخن می گفت، با بیان 
اینکه قاچاق و بهره کشی انسان همچنان یک واقعیت تلخ برای بسیاری 
از زنان و کودکان در سراسر جهان است، این پدیده را یکی از بزرگترین 
نقض های حقوق بشر و کرامت انسان دانست که هنوز بسیاری از کشورها 

از آن رنج می برند و هیچ کشوری از این جرم در امان نیست.
نماینده کشورمان با بیان اینکه تجاوز و دخالت خارجی، اشغال، 
و  کشی  نسل  نژادی،  پاکسازی  سیاسی،  ثباتی  بی  تروریسم،  جنگ، 
سبب  نهایت  در  که  هستند  عواملی  جمله  از  یکجانبه  قهری  اقدامات 
می  بردگی  و  انسان  قاچاق  پدیده  در  افراد  شدن  قربانی  و  آوارگی 
سازمان  وظیفه  اول  وهله  در  چالش  این  به  رسیدگی  افزود:  شوند، 
سازمان  جرم  و  مخدر  مواد  با  مقابله  دفتر  جمله  از  المللی  بین  های 
این پدیده  نباید فقط بر روی نشانه های  ملل بوده و این سازمان ها 

کنند. تمرکز  ها 
غریب آبادی ضمن تاکید بر اینکه مبارزه موثر با چنین پدیده هایی 
می تواند از طریق رویکرد جامع و منسجم از جمله از طریق گفت وگو و 
همکاری در همه سطوح به دست آید، تصریح کرد: رسیدگی به ریشه ها، 
پیشگیری، محافظت از قربانیان، تعقیب و مجازات قاچاقچیان و مشارکت 
در همه سطوح جهانی، باید ستون هر رویکرد جامع در مبارزه با قاچاق 
افراد باشد. همچنین، با اشاره به نیاز فوری برای ارتقا همکاری های بین 
با  مبارزه  برای  سازی  ظرفیت  و  فنی  های  ارائه کمک  طریق  از  المللی 
قاچاق انسان، تاکید شده است که ارائه آموزش و آگاهی افزایی به ویژه 
شده  ارائه  های  سرویس  از  استفاده  و  ارتباط  احتمال  که  افرادی  برای 

توسط قاچاقچیان را دارند، ضروری است.
اسلامی  تعهد جمهوری  به  از سخنان خود،  دیگری  بخش  در  وی 
افزود:  و  پرداخت  قاچاق  اشکال  تمامی  با  مبارزه  و  پیشگیری  در  ایران 
ایران در سال های اخیر گام های بزرگی را در همه سطوح ملی، منطقه 
ای و جهانی در مبارزه با قاچاق انسان برداشته است. در سطح بین المللی 
تفاهم  یادداشت  و  بوده  المللی  بین  کنوانسیون  چندین  عضو  ایران  نیز 
های جداگانه ای را با سازمان بین المللی مهاجرت و سازمان بین الملی 
کار جهت تقویت ظرفیت نهادهای خود در مبارزه با قاچاق انسان، امضا 

کرده است.
غریب آبادی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در مبارزه با قاچاق 
قهری  اقدامات  که  است  معتقد  اسلامی  جمهوری  کرد:  تصریح  انسان 
از  بی شماری  تعداد  نیز  و  الملل  بین  اصول  و  برخلاف حقوق  یکجانبه 
برای  منابع  اختصاص  مانع  متحد، همچنان  ملل  قطعنامه های سازمان 
پیشگیری و مبارزه با قاچاق انسان شده و در همکاری های بین المللی 

اختلال ایجاد کرده است.
اقتصادی  تروریسم  مثابه  به  تدابیر غیرقانونی که  وی گفت: چنین 
هستند، مانع ارائه به موقع کمک های فنی که برای پیشگیری موثر و 

مبارزه با قاچاق انسان ضروری است، شده اند.
به گفته سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
را  یکجانبه  غیرقانونی  های  تحریم  اسلامی  جمهوری  المللی،  بین  های 
انسان  قاچاق  با  مبارزه  جمله  از  فراملی  جرایم  به  واکنش جمعی  برای 
مضر دانسته و نگرانی عمیق خود را در مورد اثرات منفی اقدامات قهری 

غیرقانونی بر حاکمیت قانون در همه سطوح اعلام می کند.
نشست گروه کاری کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته سازمان 
ملل متحد در وین از ۱۹ تا ۲۳ شهریور ماه )۹ تا ۱۳ سپتامبر( برگزار 

می شود.

دخالت کشورهای 
خارجی در مسائل 
جهان اسلام را 

نمی پذیریم

تصمیم 
سرنوشت ساز 
 اوپک پلاس 

در ابوظبی

تولید پایدار 
باید تقاضامحور 

باشد

وین  انرژی  مطالعات  دفتر  رییس 
کمیته  مشترک  اجلاس  گفت:فردا 
پلاس  اوپک  بازار  بر  نظارت  وزارتی 
بگیرد  سازی  سرنوشت  تصمیم  باید 
نفت  بشکه  میلیون   ۱.۲ کاهش  که  چرا 

جوابگوی ثبات قیمت و بازار نیست.
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رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: معاملات در فضای مجازی فاقد مجوز است زنگ خطر 
سوءاستفاده 

از حساب های 
بانکی بی هویت

شماره گذاری 
پراید متوقف 

می شود

یکسال  بانکی  حسابهای  ساماندهی 
است آغاز شده و هنوز نظام بانکی نتوانسته 
این  از  سوءاستفاده  راه  کامل  صورت  به 
که  نحوی  ببندد؛به  را  بی هویت  حسابهای 
حساب  میلیون  بانک،یک  یک  در  تنها 

بی هویت وجود دارد.

براساس اعلام رئیس پلیس راهنمایی 
انتظامی خودروی پراید  و رانندگی نیروی 
براساس توافق صورت گرفته با شرکت سایپا 
شماره گذاری  سال ۹۹  از  وزارت صمت  و 
پلیس  رئیس  فر  هادیان  سردار  نمی شود. 
انتظامی  نیروی  رانندگی  و  راهنمایی 
پراید  خودری  شماره گذاری  درخصوص 
گفت: در خصوص خودروی پراید یازده سال 

آسیب شناسی تصادفات انجام شد.

3

5

5

8

هشدار به خریداران طلا و سکه

حذف یارانه 
 ثروتمندان 
با چاشنی احتیاط

هنوز زیرساخت ها و بستر خرید و فروش طلا در فضای مجازی فراهم نیست

www.akhbaresanat.ir

شنبه
23 شهریور 1398
14 سپتامبر2019
14 محرم الحرام 1441 
شماره 1250 
8 صفحه 
 2000 تومان


